1 / 3

一般社団法人地理情報システム学会第 54 回理事会 議事録

開催日時： 平成 29 年 8 月 7日（月）10 時 30 分〜12 時 15 分

開催場所： GISA 学会事務局 学会センタービル地下 1 階会議室

出席者：

理事：大伴，大場，奥貫，小口，大佛，厳，小荒井，貞広，玉川，山本

監事：浅見，矢野

配付資料：

2017_0807_理事会(54)

議事

・開会

 定刻 10 時 30 分に，玉川会長が議長を務め開会を宣言した。理事の出席数を確認し，本理事会が適法に

成立している旨を告げた。

総理事 １０名

出席理事数 １０名

議事概要：

報告事項

報告１ 職務執行状況について

・財務担当山本理事から資料にもとづき説明があった。

・渉外委員会活動報告について小口理事から資料にもとづき説明があった。

・編集担当奥貫理事から資料にもとづき説明があった。

 特集号（来年 6月号まで冊子体を存続），オンライン化についての議論がなされた。

・大会実行委員会活動報告について貞広理事から資料にもとづき説明があった。

宿泊場所の確保について会員に案内することにした。

支部分科会懇談会を 10 月 28 日の昼食時に行うこととした。

・広報担当大場理事から資料にもとづき説明があった。

・GIS 資格認定担当大伴理事から資料にもとづき説明があった。

・企画担当小荒井理事から資料にもとづき説明があった。

G 空間 EXPO における地図学会主催シンポジウムについては後援することとした。

・教育委員会活動報告について山本理事から資料にもとづき説明があった。

初等中等教育の優良事例への応募について声か掛けをすることとした。

高校地理教育に向けて地理学連携機構を中心とした組織づくりの紹介があった。

第２回防災推進国民大会(仙台)について山本理事から紹介があった。

2 / 3

報告２ 入退会会員について

・資料をもとに確認した。

議決事項

・第 1号議案 2018 年度以降の大会会場について

 FOSS4G ASIA とジョイント開催(筑波大学)する案について紹介があった。

 FOSS4G ASIA の開催地決定(8 月 15 日)を待って再検討することとした。

・第 2号議案 選挙管理委員長について

 太田守重氏（国際航業）に依頼することとした。

その他

・今後、代議員募集の際、女性／若手の方に立候補を促すこととした。

・若手研究者からの求職情報発信について紹介があった。

・学生と企業とのマッチングについての議論があった。

・防災推進国民大会でのサポート役について井上亮先生に推薦いただくこととした。

・第 55 回理事会は大会会場（10 月 29 日昼過ぎ）に開催することとした。

・閉会

 予定されていた議事をすべて終了し，議長が 12 時 15 分に本理事会の閉会を宣言した。

出席理事および監事

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  小口 高

理事  大佛 俊泰

理事  厳  網林

理事  小荒井 衛

理事  貞広 幸雄

理事  玉川 英則

理事  山本 佳世子

監事  浅見 泰司

監事  矢野 桂司

  以上の決議を明確にするため，大佛事務局長が本議事録を作成し，議長及び出席理事・監事全員が記名

押印する。

3 / 3

平成 29 年 8 月 7日

一般社団法人地理情報システム学会

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  小口 高

理事  大佛 俊泰

理事  厳 網林

理事  小荒井 衛

理事  貞広 幸雄

理事  玉川 英則

理事  山本 佳世子

監事  浅見 泰司

監事  矢野 桂司